



ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

ARD-CCC-CP-2022-0017

No. DOCUMENTO

ARD-CCC-CP-2022-0017

20 de mayo de 2022

Página 1 de 6

No. Solicitud:(ARD-CCC-CP-2022-0017)

Objeto de la compra:(ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE MEDICO-QUIRURGICO Y DE ODONTOLOGIA)

Rubro: **ODONTOLOGIA**Planificada: **No**

Detalle pedido

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANT	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	42132205	2.3.9.3.01	CAJAS DE GUANTES SMALL SIN POLVO CAJAS 100	60	1,000.00	60,000.00
2	42132205	2.3.9.3.01	CAJAS DE GUANTES MEDIUM SIN POLVO	80	1,000.00	80,000.00
3	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTAS M CAJA DE 100	350	1,000.00	350,000.00
4	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTAS L CAJA DE 100	10	1,000.00	10,000.00
5	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES ESTERIL 7 1/2 CAJAS DE 100	30	950.00	28,500.00
6	42281902	2.3.9.3.01	CAJAS DE FUNDAS PARA ESTERILIZAR GRANDE	2	1,500.00	3,000.00
7	42152508	2.3.9.3.01	PAQUETES DE AGUJAS PARA SUTURA LARGAS	17	2,350.00	39,950.00
8	42152508	2.3.9.3.01	PAQUETES DE AGUJAS PARA SUTURA CORTAS	13	2,350.00	30,550.00
9	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS QUIRURGICAS	8	1,000.00	8,000.00
10	42131606	2.3.9.3.01	MASCARILLA QUIRURGICAS CAJAS DE 50	40	350.00	14,000.00
11	42131502	2.3.9.3.01	CAJAS DE GORRO	15	1,100.00	16,500.00
12	42281603	2.3.9.3.01	LYSOL SPRAY	20	1,500.00	30,000.00
13	41103509	2.3.9.3.01	TOALLITAS HUMEDAS DE LYSOL	20	1,000.00	20,000.00
14	42281603	2.3.9.3.01	HYAMINOL	8	2,000.00	16,000.00
15	42151675	2.3.9.3.01	BONDING	15	550.00	8,250.00

17	42151648	2.3.9.3.01	TURBINA	4	2,950.00	11,800.00
19	42152518	2.3.9.3.01	CAJAS DE BOLAS	8	2,150.00	17,200.00
20	42151614	2.3.9.3.01	FRESA CHOFU	8	600.00	4,800.00
21	42151614	2.3.9.3.01	FRESA REDONDA MEDIANA	8	600.00	4,800.00
22	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDA PEQUEÑA	8	600.00	4,800.00
23	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDA VARIADAS	8	600.00	4,800.00
24	42152502	2.3.9.3.01	CAJAS DE BABEROS	20	1,500.00	30,000.00
28	42151660	2.3.9.3.01	MICROBROSH	20	1,500.00	30,000.00
29	42152502	2.3.9.3.01	CADENAS PARA BABERO	10	430.00	4,300.00
30	42141501	2.3.9.3.01	ROLLO DE ALGODÓN	54	900.00	48,600.00
31	42141501	2.3.9.3.01	ALGODÓN PLANCHADO 6X4 UNDS	22	400.00	8,800.00
32	42152501	2.3.9.3.01	PORTA AGUJAS	2	1,100.00	2,200.00
33	42151638	2.3.9.3.01	TIJERAS QUIRURGICAS	6	3,000.00	18,000.00
34	42152410	2.3.9.3.01	LIBRA DE ALGINATO	20	550.00	11,000.00
35	42151504	2.3.9.3.01	LIBRA DE ACRILICO ROSADO TERMO CURABLE	15	550.00	8,250.00
36	42151504	2.3.9.3.01	LIBRA DE ACRILICO ROSADO AUTO CURABLE	8	550.00	4,400.00
37	42151504	2.3.9.3.01	GALON ACRILICO LIQUIDO TERMO CURABLE	1	1,200.00	1,200.00
38	42151614	2.3.9.3.01	CAJAS DE FRESA DE FISURA 703	2	4,000.00	8,000.00
39	42151614	2.3.9.3.01	CAJAS DE FRESA DE FISURA 702	2	4,000.00	8,000.00
40	42152715	2.3.9.3.01	PAQUETE DE BANDA DE CELULOIDE	8	4,000.00	32,000.00
41	42151635	2.3.9.3.01	PAQUETE DE EYECTORES	20	3,150.00	63,000.00
42	42151806	2.3.9.3.01	CAJA DE TIRA DE LIJA ACETATO	8	1,700.00	13,600.00
43	42151806	2.3.9.3.01	CAJA DE TIRA DE LIJA EN METAL	8	1,850.00	14,800.00
44	42152508	2.3.9.3.01	PORTA CARPULE	4	2,050.00	8,200.00
45	42151620	2.3.9.3.01	LIMAS ROTATORIAS M TWO #15	10	600.00	6,000.00
46	42151630	2.3.9.3.01	INSTRUMENTO OPTURACION	4	4,350.00	17,400.00
47	42142502	2.3.9.3.01	AGUJAS PARA IRRIGAR ENDODONCIA	10	3,000.00	30,000.00
48	42152303	2.3.9.3.01	LAMPARA DE RESINA	2	1,150.00	2,300.00
49	42131607	2.3.9.3.01	BATAS DECHABLES	30	350.00	10,500.00

50	42311512	2.3.9.3.01	CAJAS DE GAZA	14	2,550.00	35,700.00
51	42182702	2.3.9.3.01	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZAR GAZA UND	25	800.00	20,000.00
52	42311512	2.3.9.3.01	GAZA TIPO ALMOHADA 40X40 FUNDAS	80	2,200.00	176,000.00
53	42311512	2.3.9.3.01	PAPEL PARA GAZA ROLLO 10 LIBRA	15	3,900.00	58,500.00
54	42311512	2.3.9.3.01	PAQUETES DE GAZAS	20	2,600.00	52,000.00
55	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJO DENTAL	13	600.00	7,800.00
56	42141502	2.3.9.3.01	PUNTA CAVITRON	13	3,150.00	40,950.00
57	42181501	2.3.9.3.01	BAJA LENGUA CAJA DE 100	85	550.00	46,750.00
58	42152512	2.3.9.3.01	PINZA CORTE DISTAL	2	3,950.00	7,900.00
59	42152512	2.3.9.3.01	PINZA PARA REMOVER BRAKECTS	2	4,300.00	8,600.00
60	42151603	2.3.9.3.01	FRASCO DE LIQUIDO DE REVELADO	4	3,000.00	12,000.00
61	42151603	2.3.9.3.01	FRASCO DE LIQUIDO DE FIJADO	4	3,000.00	12,000.00
62	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS MULTI LAMINADAS	4	800.00	3,200.00
63	42152705	2.3.9.3.01	PORTA BRAKECTS	2	4,050.00	8,100.00
64	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADOR RECTO PLANO FINO Y GRUESO	2	3,100.00	6,200.00
65	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADOR ACANALADO	2	2,000.00	4,000.00
66	42151605	2.3.9.3.01	EXTRACTOR DE CORONA	2	4,200.00	8,400.00
67	42151620	2.3.9.3.01	LIMA DE HUESO	4	4,200.00	16,800.00
68	42294511	2.3.9.3.01	CAJA DE HOJA DE BISTURI	10	2,500.00	25,000.00
69	42151631	2.3.9.3.01	SONDA PERIODENTALES	4	2,000.00	8,000.00
70	42151620	2.3.9.3.01	PINZA MATHEWS	4	4,000.00	16,000.00
71	42151620	2.3.9.3.01	CURETAS (AD)	1	950.00	950.00
72	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA AZUL O AMARILLA 1/8 (LUCIMED)	60	1,200.00	72,000.00
73	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA TRIPE	5	42.00	210.00
74	42142615	2.3.9.3.01	VALVULA MEXZCLADORA	4	1,500.00	6,000.00
75	42142615	2.3.9.3.01	CAMBIA VIA	4	750.00	3,000.00
76	42142615	2.3.9.3.01	VALVULA REGULADORA DE AGUA Y AIRE	8	4,000.00	32,000.00
77	42152503	2.3.9.3.01	PEDALES NEUMATICOS	3	4,300.00	12,900.00

78	42151657	2.3.9.3.01	FISTIN METALICO 1/4	20	1,200.00	24,000.00
79	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA PARA TURBINA	45	1,000.00	45,000.00
80	42151657	2.3.9.3.01	PIES DE MANGUERA PARA JERINGA TRIPLE	20	750.00	15,000.00
81	42151631	2.3.9.3.01	CAJA REVELADORA	1	4,050.00	4,050.00
82	42151635	2.3.9.3.01	PAQUETES DE EYECTORES QUIRURGICOS AZULES	3	4,200.00	12,600.00
83	42152501	2.3.9.3.01	PORTA GRAPAS	3	1,000.00	3,000.00
84	42151614	2.3.9.3.01	FRESA ENDO Z	8	400.00	3,200.00
85	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS #4	5	400.00	2,000.00
86	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS #6	5	400.00	2,000.00
87	42142616	2.3.9.3.01	JERINGAS DESECHABLES PAQUETE	3	1,050.00	3,150.00
88	42141502	2.3.9.3.01	CAVIT	3	7,250.00	21,750.00
89	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJO ORALES	8	300.00	2,400.00
90	42151634	2.3.9.3.01	EXPLORADORES ENDODONTICOS	5	2,000.00	10,000.00
91	42152512	2.3.9.3.01	CONDENSADORES MANUALE MAILLEFER	4	2,950.00	11,800.00
92	42152512	2.3.9.3.01	CUCHARILLAS PARA ENDODONCIA CUELLO LARGO	5	290.00	1,450.00
93	42294511	2.3.9.3.01	BITURI #20 SIN MANGO CAJAS DE 100	2	2,500.00	5,000.00
94	42221504	2.3.9.3.01	BAJANTE DE SUERO PAQUETE DE 25	180	90.00	16,200.00
95	42131607	2.3.9.3.01	BATAS DESECHABLES MANGA LARGA	100	550.00	55,000.00
96	42142604	2.3.9.3.01	CATETER #20 CAJAS DE 50	10	4,200.00	42,000.00
97	42142604	2.3.9.3.01	CATETER #24 CAJAS DE 50	10	4,200.00	42,000.00
98	42142604	2.3.9.3.01	CATETER #22 CAJAS DE 50	10	4,200.00	42,000.00
99	42142604	2.3.9.3.01	CATETER #18 CAJAS DE 50	10	4,200.00	42,000.00
100	42182702	2.3.9.3.01	CINTA TRANSPARANTES GRANDES	15	200.00	3,000.00
101	42142402	2.3.9.3.01	CANULA DE OXIGENO ADULTO CAJAS DE 50	2	225.00	450.00
102	41104019	2.3.9.3.01	CALECTOR DE ORINA ADULTO PAQUETES 10	10	250.00	2,500.00
103	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS GRANDES CAJAS DE 100	3	500.00	1,500.00
104	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS REDONDAS CAJA DE 100	3	500.00	1,500.00

105	41104014	2.3.9.3.01	FRASCO ATOMIZADOR 120 ML	5	450.00	2,250.00
106	42181503	2.3.9.3.01	GEL LUBRICANTE DE 120 GRAMOS TUBO	25	1,000.00	25,000.00
107	42181503	2.3.9.3.01	GEL ANTIBACTERIAL MANITA LIMPIA GALON	5	2,050.00	10,250.00
108	42181503	2.3.9.3.01	GEL ANTIBACTERIAL MANITA LIMPIA 120 ML	20	400.00	8,000.00
109	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 3-0 CAJAS DE 36	30	8,000.00	240,000.00
110	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 4-0 CAJAS DE 24	20	8,000.00	160,000.00
111	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 5-0 CAJAS DE 24	20	8,000.00	160,000.00
112	42312201	2.3.9.3.01	HILO CROMICO 3-0 CAJAS DE 24	13	8,000.00	104,000.00
113	42152512	2.3.9.3.01	CAJA DE HILO DE SUTURA	15	7,250.00	108,750.00
114	42152512	2.3.9.3.01	CAJAS DE HILO REASORVIBLE	10	6,850.00	68,500.00
115	42152512	2.3.9.3.01	HILO DE SUTURA NYLON NO.5	5	8,000.00	40,000.00
116	42281603	2.3.9.3.01	HYAMINOL	10	1,950.00	19,500.00
117	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 3ML UNDS CAJAS DE 100	10	1,000.00	10,000.00
118	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 5ML UNDS CAJAS DE 100	10	1,550.00	15,500.00
119	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 10ML UNDS CAJAS DE 100	10	2,500.00	25,000.00
120	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 1 ML, INSULINA CAJA DE 100	10	1,200.00	12,000.00
121	42171906	2.3.9.3.01	LEVIN ADULTO	10	250.00	2,500.00
122	42281603	2.3.9.3.01	LYSOL DESINFECTANTE SPRAY	7	1,450.00	10,150.00
123	42271708	2.3.9.3.01	MASCARILLA P/NEBULIZAR PEDIATRICA UNDS	150	350.00	52,500.00
124	42271708	2.3.9.3.01	MASCARILLA P/NEBULIZAR ADULTO UNDS	150	350.00	52,500.00
125	42131606	2.3.9.3.01	MASCARILLA QUIRURGICAS CAJAS DE 50	100	430.00	43,000.00
126	42131606	2.3.9.3.01	MASCARILLA KN95 CAJAS DE 50	15	5,100.00	76,500.00
127	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 18 CAJAS DE 10	2	200.00	400.00
128	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 16 CAJAS DE 10	2	200.00	400.00
129	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 14 CAJAS DE 10	2	200.00	400.00
130	42312001	2.3.9.3.01	Z-O ESPARADRAPO CAJAS DE 12	60	200.00	12,000.00
					TOTAL RD\$	3,518,110.00

Observaciones: (Adquisición **de** MATERIALES DE ODONTOLOGIA), para ser utilizados en para uso en los dispensarios dentales de la armada de república dominicana, correspondiente.

PLAN DE ENTREGA

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	ZONAS	CANTIDAD	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD	03/06/2022
BASE NAVAL "LAS CALDERAS"	BANI	ZONA SUR		
BASE NAVAL "BOCA CHICA"	BOCA CHICA	ZONA ESTE		
PUERTO DE CABO ROJO	PERDERNALES	ZONA SUR		
PUERTO DE MANZANILLO	MANZANILLO	ZONA NORTE		
PUERTO DE PUERTO PLATA	PUERTO PLATA	ZONA NORTE		
PUERTO DE SAMANÁ	SAMANA	ZONA NORTE		
PUERTO DE SAN PEDRO	SAN PEDRO DE MACORIS	ZONA ESTE		
PUERTO DE ROMANA	ROMANA	ZONA ESTE		


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones